
会場 Webにて配信

演者
安西 淳 先生
慶應義塾大学医学部 循環器内科 助教

日時
2022年9月12日(月)

19：00～20：30

Translational Research 
Conference

謹啓
時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、下記のテーマにて、「Translational Research Conference」を下記の如く開催させて頂く運びと
なりました。
つきましては、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

講演1 （19:00～19：45）

『デザイナーエクソソーム、デザイナー細胞を用いた免疫制御』

演者
山野 友義 先生
金沢大学 医薬保健研究域 医学系免疫学 准教授

講演2 （19:45～20：30）

主催 : MSD株式会社

『臓器細胞連関から捉えた循環器病の病態解明』

座長 南野 徹 先生
順天堂大学大学院医学研究科 循環器内科学 主任教授

①本講演会は、Zoom のアプリケーションを使用してご視聴いただきます。事前に当該アプリケーションの
インストールいただくとより容易にご参加いただけます。
②弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録を事前にお願いしております。
※別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。

③ご視聴にはエクスプレス・メールによる事前の参加登録が必要です。本講演会にご参加を希望される
場合は、担当MRにご連絡ください。
※本会におきましては旅費の負担ができませんことをご了承ください。


